

C.N.P.J.: 15.096.847/0001-99 INSC. ESTADUAL.: 123788552

# C M MERCANTIL

C M DE J SILVA MERCANTIL

000035

EMPRESA: C M DE J SILVA MERCANTIL  
ENDEREÇO: RUA SIMPLICIO MOREIRA, Nº 1902 - BACURI  
CNPJ: 15.096.847/0001-90 INS ESTADUAL: 123788552

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA / MA

Imperatriz, 11 de Janeiro de 2021

Nº	PRODUTO	UNIDADE	QUANT	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	ÁGUA SANITARIA CX C/ 12 UNID DE 1 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO COM TEOR DE CLORO ATIVO	CX	1600	R\$ 20,50	R\$ 32.800,00
02	ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS	CX	1200	R\$ 115,00	R\$ 138.000,00
03	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	1200	R\$ 88,00	R\$ 105.600,00
04	AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 48X72 COM FRENTE ÚNICA E LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS	UND	800	R\$ 6,80	R\$ 5.440,00
05	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 16 LITROS CANELADA PEQUENA	UND	240	R\$ 8,20	R\$ 1.968,00
06	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MEDIA	UND	240	R\$ 13,50	R\$ 3.240,00
07	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 33 LITROS CANELADA GRANDE	UND	240	R\$ 22,60	R\$ 5.424,00
08	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA EM ARAMA GALVANIZADO CAPACIDADE 08 LITROS NA COR PRETA.	UND	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
09	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCA	PAR	600	R\$ 92,00	R\$ 55.200,00
10	CESTO DE LIXO TELADO PLASTICO SEM TAMPA 9 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL.	UND	480	R\$ 7,20	R\$ 3.456,00
11	CESTO P/ LIXO FECHADO GRANDE CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM TAMPA	UND	260	R\$ 70,00	R\$ 18.200,00
12	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES	CX	600	R\$ 120,00	R\$ 72.000,00
13	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES	CX	500	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00
14	DESINFETANTE LIQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFETA, LIMPA E PERFUMA FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDACAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	1600	R\$ 33,00	R\$ 52.800,00
15	DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML/227G, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	700	R\$ 7,50	R\$ 5.250,00
16	DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇA COM PH NEUTRO CAIXA	CX	800	R\$ 32,00	R\$ 25.600,00
17	DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA 150/200ML	UND	300	R\$ 78,00	R\$ 23.400,00
18	ESCOVA OVAL MULTIUSO MADEIRA, ANATÔMICA, COM CERDAS ONDULADAS DE 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES	DZ	240	R\$ 23,50	R\$ 5.640,00
19	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE, COR BRANCA CERDAS E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	480	R\$ 15,00	R\$ 7.200,00

C.N.P.J.: 15.096.847/0001-99 INSC. ESTADUAL.: 123788552

**C M MERCANTIL****C M DE J SILVA MERCANTIL 000036**

20	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTE CONTENDO 8 UNIDADE EM CADA.	FD	800	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
21	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	800	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00
22	FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO MÉDIO 28X38CM PACOTE COM 12 UNDAES	DZ	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
23	GUARDANAPO DE PAPEL 22X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 72 UNIDADES EM CADA.	FD	600	R\$ 100,00	R\$ 60.000,00
24	GUARDANAPO DE PAPEL 33X30 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 36 UNIDADES EM CADA.	FD	600	R\$ 130,00	R\$ 78.000,00
25	INSETICIDA AEROSSOL 300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNDAES.	UND	880	R\$ 10,00	R\$ 8.800,00
26	JARRA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 2 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL	UND	600	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
27	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML	CX	800	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00
28	LIMPA CERAMICA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	800	R\$ 82,00	R\$ 65.600,00
29	LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM	UND	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
30	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE 27 LITROS RESISTENE E DURÁVEL	UND	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
31	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G	PAR	2000	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00
32	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M	PAR	2000	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00
33	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO P	PAR	2000	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00
34	PÁ P/ LIXO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 60 CM.	UND	800	R\$ 6,70	R\$ 5.360,00
35	PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO 40X65	UND	2400	R\$ 4,80	R\$ 11.520,00
36	PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO MEDINDO 65X38CM	UND	2400	R\$ 4,50	R\$ 10.800,00
37	PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO 30MX10CM PACOTE COM 4 ROLOS FARDO COM 16 PACOTE.	FD	2000	R\$ 42,00	R\$ 84.000,00
38	PAPEL TOALHA BRANCO FD C/ 12 PACOTE COM 2 UNIDADES	FD	1600	R\$ 60,00	R\$ 96.000,00
39	PEDRA SANITARIA CAIXA COM 12 UNIDADE DE 25 GRAMAS	CX	600	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
40	RODO DE MADEIRA (GRANDE) 60 CM	UND	600	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
41	RODO DE MADEIRA (MÉDIO) 40 CM	UND	600	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
42	SABÃO EM BARRA CX COM 50 UNIDADES DE 5200 GRAMAS	CX	800	R\$ 75,00	R\$ 60.000,00
43	SABÃO EM PÓ SACHE 500 GRAMAS CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	1600	R\$ 55,00	R\$ 88.000,00
44	SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM 12 UNIDADES	DZ	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
45	SABONETE LIQUIDO CREMOSO PH NEUTRO CONTENDO 5LT	GL	1000	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00
46	DISPENSADOR DE SABOENTE LIQUIDO 800ML DE PLASTICO	UND	400	R\$ 55,00	R\$ 22.000,00

C.N.P.J.: 15.096.847/0001-99 INSC. ESTADUAL.: 123788552

# C M MERCANTIL

C M DE J SILVA MERCANTIL

000037

47	SACO P/ LIXO 100L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 5 UNIDADES	FD	1600	R\$ 52,00	R\$ 83.200,00
48	SACO P/ LIXO 15L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	FD	1600	R\$ 52,00	R\$ 83.200,00
49	SACO P/ LIXO 30L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 10 UNIDADES	FD	1600	R\$ 52,00	R\$ 83.200,00
50	SACO P/ LIXO 50L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	FD	1600	R\$ 52,00	R\$ 83.200,00
51	SODA CAUSTICA CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1 KG.	UND	1000	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
52	SUORTE PAPEL TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO	UND	400	R\$ 55,00	R\$ 22.000,00
53	TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E ELÁSTICO CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	600	R\$ 15,50	R\$ 9.300,00
54	VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	300	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00
55	VASSOURA DE PALHA TRADICIONAL SEM CABO FARDO COM 50 UNIDADES	FD	300	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00
					<b>R\$ 1.867.498,00</b>

CNPJ: 15.096.847/0001-99  
I.E. 12.378.855-2

C. M. DE J. SILVA MERCANTIL

Rua Símplicio Moreira, Nº 1902  
Bacuri - CEP: 65.916-073

IMPERATRIZ - MARANHÃO

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

EMPRESA: ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

CNPJ: 29.100.345/0001-07

Endereço: AVENIDA INDUSTRIAL Nº 03, SANTA RITA - IMPERATRIZ MARANHÃO

Imperatriz, 11 de Janeiro de 2021

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UND	VALOR TOTAL
ÁGUA SANITARIA CX C/ 12 UNID DE 1 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO COM TEOR DE CLORO ATIVO	CX	1600	21,00	33.600,00
ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS	CX	1200	119,70	143.640,00
ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	1200	85,00	102.000,00
AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 48X72 COM FRENTE ÚNICA E LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS	UND	800	6,50	5.200,00
BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 16 LITROS CANELADA PEQUENA	UND	240	8,20	1.968,00
BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MEDIA	UND	240	13,00	3.120,00
BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 33 LITROS CANELADA GRANDE	UND	240	22,00	5.280,00
BALDE DE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA EM ARAMA GALVANIZADO CAPACIDADE 08 LITROS NA COR PRETA.	UND	600	4,85	2.910,00
BOLA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCA	PAR	600	90,00	54.000,00
CESTO DE LIXO TELADO PLASTICO SEM TAMPA 9 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL.	UND	480	7,00	3.360,00
CESTO P/ LIXO FECHADO GRANDE CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM TAMPA	UND	260	69,00	17.940,00
COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES	CX	600	115,00	69.000,00
COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES	CX	500	115,00	57.500,00
DESINFETANTE LIQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFETA, LIMPA E PERFUMA FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDACAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	1600	32,00	51.200,00

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5

Av Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz MA

Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com

## ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML/227G, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	700	7,80	5.460,00
DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇA COM PH NEUTRO	CX	800	33,00	26.400,00
DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA 150/200ML.	UND	300	75,00	22.500,00
ESCOVA OVAL MULTIUSO MADEIRA. ANATÔMICA, COM CERDAS ONDULADAS DE 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES	DZ	240	23,00	5.520,00
ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE, COR BRANCA CERDAS E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	480	14,66	7.036,80
ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTE CONTENDO 8 UNIDADE EM CADA.	FD	800	15,75	12.600,00
ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	800	34,00	27.200,00
FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO MÉDIO 28X38CM PACOTE COM 12 UNDAES	DZ	400	28,90	11.560,00
GUARDANAPO DE PAPEL 22X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 72 UNIDADES EM CADA.	FD	600	103,00	61.800,00
GUARDANAPO DE PAPEL 33X30 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 36 UNIDADES EM CADA.	FD	600	145,00	87.000,00
INSETICIDA AEROSSOL 300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	880	11,00	9.680,00
JARRA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 2 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL	UND	600	8,45	5.070,00
LIMPA ALUMINIO LIQUIDO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML	CX	800	33,00	26.400,00
LIMPA CERAMICA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	800	80,00	64.000,00
LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM	UND	1000	19,30	19.300,00
LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE 27 LITROS RESISTENE E DURÁVEL	UND	400	21,00	8.400,00
LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G	PAR	2000	4,62	9.240,00
LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M	PAR	2000	4,62	9.240,00
LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO P	PAR	2000	4,62	9.240,00
PÁ P' LIXO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 60 CM.	UND	800	6,65	5.320,00
PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO 40X65	UND	2400	4,50	10.800,00

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5

Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz MA

Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com

**ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI**

PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO MEDINDO 65X38CM	UND	2400	4,50	10.800,00
PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO 30MX10CM PACOTE COM 4 ROLOS FARDO COM 16 PACOTE.	FD	2000	41,00	82.000,00
PAPEL TOALHA BRANCO FD C/ 12 PACOTE COM 2 UNIDADES	FD	1600	59,20	94.720,00
PEDRA SANITARIA CAIXA COM 12 UNIDADE DE 25 GRAMAS	CX	600	19,90	11.940,00
RODO DE MADEIRA (GRANDE) 60 CM	UND	600	10,25	6.150,00
RODO DE MADEIRA (MEDIO) 40 CM	UND	600	8,00	4.800,00
SABÃO EM BARRA CX COM 50 UNIDADES DE 5200 GRAMAS	CX	800	70,50	56.400,00
SABÃO EM PÓ SACHE 500 GRAMAS CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	1600	54,00	86.400,00
SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM 12 UNIDADES	DZ	1000	17,00	17.000,00
SABONETE LIQUIDO CREMOSO PH NEUTRO CONTENDO 5LT	GL	1000	31,00	31.000,00
DISPENSADOR DE SABOENTE LIQUIDO 800ML DE PLASTICO	UND	400	53,00	21.200,00
SACO P/ LIXO 100L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 5 UNIDADES	FD	1600	51,90	83.040,00
SACO P/ LIXO 15L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	FD	1600	51,90	83.040,00
SACO P/ LIXO 30L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 10 UNIDADES	FD	1600	51,90	83.040,00
SACO P/ LIXO 50L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	FD	1600	51,90	83.040,00
SODA CAUSTICA CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1 KG.	UND	1000	12,00	12.000,00
SUPORTE PAPEL TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO	UND	400	50,00	20.000,00
TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E ELÁSTICO CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	600	15,00	9.000,00
VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	300	90,00	27.000,00
VASSOURA DE PALHA TRADICIONAL SEM CABO FARDO COM 50 UNIDADES	FD	300	92,00	27.600,00

**RS 1.844.654,80**

*Elan Rios*  
29.100.345/0001-07  
ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI  
AV. INDUSTRIAL Nº 03. SANTA RITA  
CEP: 65.919-230 - IMPERATRIZ - MA

**CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5**

Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz MA

Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com

RAZÃO SOCIAL: M N S SILVA CIA LTDA - ME  
ENDEREÇO: RUA CEARÁ, 136 – JUÇARA – IMOERATRIZ MA  
CNPJ: 07.538.092/0001-07

000041

PESQUISA DE PREÇO Imperatriz 12 de janeiro de 2021

Nº	ITEM	UND	QUAN T	V. UNT	V. TOTAL
01	ÁGUA SANITARIA CX C/ 12 UNID DE 1 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO COM TEOR DE CLORO ATIVO	CX	1600	R\$ 25,00	R\$ 40.000,00
02	ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS	CX	1200	R\$ 120,00	R\$ 144.000,00
03	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	1200	R\$ 88,00	R\$ 105.600,00
04	AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 48X72 COM FRENTE ÚNICA E LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS	UND	800	R\$ 6,60	R\$ 5.280,00
05	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 16 LITROS CANELADA PEQUENA	UND	240	R\$ 8,30	R\$ 1.992,00
06	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MEDIA	UND	240	R\$ 13,50	R\$ 3.240,00
07	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 33 LITROS CANELADA GRANDE	UND	240	R\$ 23,00	R\$ 5.520,00
08	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA EM ARAMA GALVANIZADO CAPACIDADE 08 LITROS NA COR PRETA.	UND	600	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00
09	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCA	PAR	600	R\$ 92,00	R\$ 55.200,00
10	CESTO DE LIXO TELADO PLASTICO SEM TAMPA 9 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL.	UND	480	R\$ 7,20	R\$ 3.456,00
11	CESTO P/ LIXO FECHADO GRANDE CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM TAMPA	UND	260	R\$ 70,00	R\$ 18.200,00
12	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES	CX	600	R\$ 118,00	R\$ 70.800,00
13	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES	CX	500	R\$ 118,00	R\$ 59.000,00
14	DESINFETANTE LIQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFETA, LIMPA E PERFUMA FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	1600	R\$ 33,00	R\$ 52.800,00
15	DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML/227G, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	700	R\$ 7,90	R\$ 5.530,00
16	DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇA COM PH	CX	800	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00
17	DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA 150/200ML	UND	300	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
18	ESCOVA OVAL MULTIUSO MADEIRA, ANATÔMICA, COM CERDAS ONDULADAS DE 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES	DZ	240	R\$ 25,00	R\$ 6.000,00
19	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE, COR BRANCA CERDAS E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	480	R\$ 14,66	R\$ 7.036,80

**COMERCIAL MGA**

M N S SILVA CIA LTDA - ME

000042

CNPJ: 07.538.092/0001-07

20	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTE CONTENDO 8 UNIDADE EM CADA.	FD	800	R\$ 15,80	R\$ 12.640,00
21	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	800	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00
22	FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO MÉDIO 28X38CM PACOTE COM 12 UNDAES	DZ	400	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00
23	GUARDANAPO DE PAPEL 22X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 72 UNIDADES EM CADA.	FD	600	R\$ 105,00	R\$ 63.000,00
24	GUARDANAPO DE PAPEL 33X30 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 36 UNIDADES EM CADA.	FD	600	R\$ 142,00	R\$ 85.200,00
25	INSETICIDA AEROSSOL 300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNDAES.	UND	880	R\$ 11,50	R\$ 10.120,00
26	JARRA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 2 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL	UND	600	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
27	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML	CX	800	R\$ 33,90	R\$ 27.120,00
●	LIMPA CERAMICA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	800	R\$ 82,00	R\$ 65.600,00
29	LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM	UND	1000	R\$ 19,50	R\$ 19.500,00
30	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE 27 LITROS RESISTENE E DURÁVEL	UND	400	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
31	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G	PAR	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
32	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M	PAR	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
33	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO P	PAR	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
34	PÁ P/ LIXO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 60 CM.	UND	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
35	PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO 40X65	UND	2400	R\$ 4,55	R\$ 10.920,00
36	PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO MEDINDO 65X38CM	UND	2400	R\$ 4,50	R\$ 10.800,00
●	PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO 30MX10CM PACOTE COM 4 ROLOS FARDO COM 16 PACOTE.	FD	2000	R\$ 42,00	R\$ 84.000,00
38	PAPEL TOALHA BRANCO FD C/ 12 PACOTE COM 2 UNIDADES	FD	1600	R\$ 59,00	R\$ 94.400,00
39	PEDRA SANITARIA CAIXA COM 12 UNIDADE DE 25 GRAMAS	CX	600	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
40	RODO DE MADEIRA (GRANDE) 60 CM	UND	600	R\$ 10,30	R\$ 6.180,00
41	RODO DE MADEIRA (MÉDIO) 40 CM	UND	600	R\$ 8,20	R\$ 4.920,00
42	SABÃO EM BARRA CX COM 50 UNIDADES DE 5200 GRAMAS	CX	800	R\$ 72,00	R\$ 57.600,00
43	SABÃO EM PÓ SACHE 500 GRAMAS CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	1600	R\$ 55,00	R\$ 88.000,00
44	SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM 12 UNIDADES	DZ	1000	R\$ 17,20	R\$ 17.200,00
45	SABONETE LIQUIDO CREMOSO PH NEUTRO CONTENDO 5LT	GL	1000	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00
46	DISPENSADOR DE SABOENTE LIQUIDO 800ML DE PLASTICO	UND	400	R\$ 55,00	R\$ 22.000,00
47	SACO P/ LIXO 100L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 5 UNIDADES	FD	1600	R\$ 55,00	R\$ 88.000,00



# COMERCIAL MGA

M N S SILVA CIA LTDA - ME

000043  
CNPJ: 07.538.092/0001-07

48	SACO P/ LIXO 15L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	FD	1600	R\$ 52,00	R\$ 83.200,00
49	SACO P/ LIXO 30L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 10 UNIDADES	FD	1600	R\$ 52,00	R\$ 83.200,00
50	SACO P/ LIXO 50L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	FD	1600	R\$ 52,00	R\$ 83.200,00
51	SODA CAUSTICA CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1 KG.	UND	1000	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
52	SUORTE PAPEL TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO	UND	400	R\$ 55,00	R\$ 22.000,00
53	TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E ELÁSTICO CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	600	R\$ 15,50	R\$ 9.300,00
54	VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	300	R\$ 92,00	R\$ 27.600,00
55	VASSOURA DE PALHA TRADICIONAL SEM CABO FARDO COM 50 UNIDADES	FD	300	R\$ 92,00	R\$ 27.600,00
<b>TOTAL R\$.....</b>					<b>R\$ 1.885.994,80</b>

a) Período de validade da proposta será de 60 dias à partir apresentação;

b) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do Item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.

c) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos no preço cotado.

07.538.092/0001-07  
M. N. S. SILVA CIA LTDA  
Rua Ceará, 136 Juçara  
CEP 65.900-530  
Imperatriz MA

Rua Ceará, 136 - Juçara - Imperatriz - Maranhão



000044

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREÇO MÉDIO DE MERCADO

ITEM	OBJETO	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
01	ÁGUA SANITARIA CX C/ 12 UNID DE 1 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO COM TEOR DE CLORO ATIVO	CX	1600	22,17	35.472,00
02	ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS	CX	1200	118,23	141.876,00
03	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	1200	87,00	104.400,00
04	AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 48X72 COM FRENTE ÚNICA E LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS	UND	800	6,63	5.304,00
05	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 16 LITROS CANELADA PEQUENA	UND	240	8,23	1.975,20
06	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MEDIA	UND	240	13,33	3.199,20
07	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 33 LITROS CANELADA GRANDE	UND	240	22,53	5.407,20
08	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA EM ARAMA GALVANIZADO CAPACIDADE 08 LITROS NA COR PRETA.	UND	600	4,92	2.952,00
09	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCA	PAR	600	91,33	54.798,00
10	CESTO DE LIXO TELADO PLASTICO SEM TAMPA 9 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL.	UND	480	7,13	3.422,40
11	CESTO P/ LIXO FECHADO GRANDE CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM TAMPA	UND	260	69,67	18.114,20
12	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES	CX	600	117,67	70.602,00



000045

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

13	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES	CX	500	117,37	58.685,00
14	DESINFETANTE LIQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFETA, LIMPA E PERFUMA FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDACAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	1600	32,37	51.792,00
15	DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML/227G, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	700	7,73	5.411,00
16	DETERGENTE LIQUIDO LAVALOÇA COM PH NEUTRO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML	CX	800	33,33	26.664,00
17	DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA 150/200ML	UND	300	76,00	22.800,00
18	ESCOVA OVAL MULTIUSO MADEIRA, ANATÔMICA, COM CERDAS ONDULADAS DE 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES	DZ	240	23,83	5.719,20
19	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE, COR BRANCA CERDAS E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	480	14,77	7.089,60
20	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTE CONTENDO 8 UNIDADE EM CADA.	FD	800	15,52	12.416,00
21	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA COM 60 UNIDADES	CX	800	34,67	27.736,00
22	FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO MÉDIO 28X38CM PACOTE COM 12 UNDAES	DZ	400	29,30	11.720,00
23	GUARDANAPO DE PAPEL 22X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 72 UNIDADES EM CADA.	FD	600	102,67	61.602,00
24	GUARDANAPO DE PAPEL 33X30 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 36 UNIDADES EM CADA.	FD	600	139,00	83.400,00



000046

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

25	INSETICIDA AEROSSOL 300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	880	10,83	9.530,40
26	JARRA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 2 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL	UND	600	8,48	5.088,00
27	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML	CX	800	33,97	27.176,00
28	LIMPA CERAMICA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	800	81,33	65.064,00
29	LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM	UND	1000	20,27	20.270,00
30	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE 27 LITROS RESISTENE E DURÁVEL	UND	400	22,67	9.068,00
31	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G	PAR	2000	4,81	9.620,00
32	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M	PAR	2000	4,81	9.620,00
33	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO P	PAR	2000	4,81	9.620,00
34	PÁ P/ LIXO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 60 CM.	UND	800	6,78	5.424,00
35	PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO 40X65	UND	2400	4,62	11.088,00
36	PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO MEDINDO 65X38CM	UND	2400	4,50	10.800,00
37	PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO 30MX10CM PACOTE COM 4 ROLOS FARDO COM 16 PACOTE.	FD	2000	41,67	83.340,00
38	PAPEL TOALHA BRANCO FD C/ 12 PACOTE COM 2 UNIDADES	FD	1600	59,40	95.040,00
39	PEDRA SANITARIA CAIXA COM 12 UNIDADE DE 25 GRAMAS	CX	600	19,97	11.982,00
40	RODO DE MADEIRA (GRANDE) 60 CM	UND	600	10,52	6.312,00
41	RODO DE MADEIRA (MEDIO) 40 CM	UND	600	8,23	4.938,00



000047

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

42	SABÃO EM BARRA CX COM 50 UNIDADES DE 5200 GRAMAS	CX	800	72,50	58.000,00
43	SABÃO EM PÓ SACHE 500 GRAMAS CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	1600	54,67	87.472,00
44	SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM 12 UNIDADES	DZ	1000	17,40	17.400,00
45	SABONETE LIQUIDO CREMOSO PH NEUTRO CONTENDO 5LT	GL	1000	31,67	31.670,00
46	DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO 800ML DE PLASTICO	UND	400	54,33	21.732,00
47	SACO P/ LIXO 100L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 5 UNIDADES	FD	1600	52,97	84.752,00
48	SACO P/ LIXO 15L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	FD	1600	51,97	83.152,00
49	SACO P/ LIXO 30L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 10 UNIDADES	FD	1600	51,97	83.152,00
50	SACO P/ LIXO 50L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	FD	1600	51,97	83.152,00
51	SODA CAUSTICA CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1 KG.	UND	1000	12,33	12.330,00
52	SUPORTE PAPEL TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO	UND	400	53,33	21.332,00
53	TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E ELÁSTICO CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	600	15,33	9.198,00
54	VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	300	92,33	27.699,00
55	VASSOURA DE PALHA TRADICIONAL SEM CABO FARDO COM 50 UNIDADES	FD	300	93,00	27.900,00
<b>TOTAL</b>					<b>1.865.478,40</b>

Buritirana (MA), 12 de Janeiro de 2021

  
Vagtonio Brandão dos Santos  
Secretário Municipal de Administração

